DIÁRIO OFICIAL Nº 36.315 75Quinta-feira, 31 DE JULHO DE 2025

Eletrônico nº 2025/2946375; RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora pública
DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA; Id. Funcional: 5906666/3, referente ao
aquisitivo 2024/2025, no período de 13/08/2025 a 11/09/2025 – 30 dias.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1227583
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 785/2025-GGP/DPG, DE 30 DE JULHO DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º, §2º, IV, da
Lei Complementar nº 054, de 07 de fevereiro de 2006 e no uso das
atribuições delegadas pelo art. 4º, VII, da PORTARIA Nº 36/2024, de 19
de julho de 2024; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº
2025/3074911; RESOLVE:
CONCEDER 08 (oito) dias de licença para casamento à servidora pública
DANDARA BRITO FIGUEREDO, Id. Funcional nº 5906663/3, conforme o
art. 72, da Lei 5.810/94, para serem usufruídos no período de 28.07.2025
a 04.08.2025.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará

Protocolo: 1227716
PORTARIA Nº 772/2025/GGP/DPG, DE 28 DE JULHO DE 2025.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL DO ESTADO DO
PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9º, § 2º, inciso IV, da Lei
Complementar n° 54, de 07 de fevereiro de 2006, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo art. 4º, VII, da PORTARIA Nº 36/2024/GAB/
DPG, de 19 de julho de 2024; tendo em vista o Processo Administrativo
Eletrônico nº 2025/3050193; RESOLVE:
DESIGNAR a Defensora Pública FERNANDA SILVA MARCIAO, Id. Funcional
nº 5909012/4, para responder pela Coordenação do Núcleo Regional do
Tocantins, durante o período de afastamento de saúde da titular e conces-
sões de folgas, a Defensora Pública MARIANA BALBY MENDONCA SANTOS,
Id. Funcional nº 5974686/1, no período de 10/07/2025 a 23/07/2025 – 14
dias.
LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Subdefensora Pública-Geral Institucional do Estado do Pará.
** Republicado por incorreções no D.O.E. nº 36.314, de
30.07.2025 - Protocolo: 1227113.

Protocolo: 1227678

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2024/
TJPA. CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
– TJPA, CNPJ 04.567.897/0001-90. CONTRATADA: CONTINENTAL SER-
VICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
26.263.297/0001-71.OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa es-
pecializada para reforma parcial do Fórum da Comarca de Santarém. ORI-
GEM: Tomada de Preços nº 001/TJPA/2023. OBJETO DO ADITIVO: Pror-
rogação do prazo de vigência por mais 6(seis) meses. NOVO PRAZO DE
VIGÊNCIA: Início em 05 de setembro de 2025 e término em 04 de março
de 2026. DATA DA ASSINATURA: 29/07/2025. FORO: Belém/PA. RESPON-
SÁVEL PELA ASSINATURA: Maurício Crispino Gomes – Secretário de Ad-
ministração.

Protocolo: 1226861

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 036/2025/TJPA -
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado
pelo seu Secretário de Administração, Sr. MAURÍCIO CRISPINO GOMES,
brasileiro, domiciliado em Belém, capital do Estado do Pará, matrícula
funcional n° PA70149, designado pela PORTARIA Nº 717/2025-GP de 3 de
fevereiro de 2025, publicada no Diário de Justiça do dia 04 de fevereiro de
2025 e por força da delegação de competência conferida pela PORTARIA Nº
823/2023-GP, de 24 de fevereiro de 2023, com fundamento legal no Art.
136 da Lei n.º 14.133/21 e alterações, vem atualizar a Equipe de Gestão

e Fiscalização dos contratos abaixo relacionados, conforme requerido e
instruído no expediente 0015664-52.2025.8.14.0900.

Contrato EMPRESA GESTOR FISCAL DEMAN-
DANTE

FISCAL TÉC-
NICO

FISCAL TÉCNICO
SUBSTITUTO

099/2024
UNIMED BELÉM

COOPERATIVA DE
TRABALHO MÉDICO

Hellen Geysa da
Silva Miranda
Brancalhão

Marcello dos Santos
Peres

Marcello dos
Santos Peres

Ana Cássia de Souza
Reis

Contrato EMPRESA GESTOR GESTOR SUBSTI-
TUTO

FISCAL TÉC-
NICO

FISCAL TÉCNICO
SUBSTITUTO

130/2024 INSTITUTO AOCP Flavia Queiroz
Monteiro

Jean Karlo Quintela
de Souza

Jean Karlo Quin-
tela de Souza

Patricia Veríssimo
Portela

Belém, 29 de julho de 2025. Responsável pela assinatura: MAURÍCIO
CRISPINO GOMES - Secretário de Administração do TJPA.

Protocolo: 1227433

..

LEGISLATIVO
.

.

.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARÁ

.